
 

 

Preisblatt für Zusatzleistungen 

des Messstellenbetriebs im Elektrizitätsversorgungsnetz  

der Gemeindewerke Garmisch-Partenkirchen 
gültig ab 01.01.2024  

 

  
Preise für verpflichtende Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 2 MsbG 

  

 

Derzeit bieten die Gemeindewerke Garmisch-Partenkirchen aus technischen Gründen keine 

verpflichtenden Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 2 MsbG an. 
 

 

 
Preise für optionale Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 3 MsbG 

  

  Leistung  ID 
 Preis (netto) 

 jährlich  
  

   
   

    
      

  
 

Stromwandlersatz Mittelspannung 
 

4-02-0-017 
 

317,18 €   
   

   

          
  Stromwandlersatz Niederspannung  4-02-0-018   31,49 €   

             
 Tarif- oder Lastschaltung je mME  4-02-0-019  17,76 €  

    
 

        

 
Leistung  

Preis (netto)  
je Messlokation   

       
  Befundprüfung Wechsel-, Drehstrom- oder 2-Richtungszähler   352,94 €   

            
  Befundprüfung mME oder iMSys   420,17 €   

      
 

    
  Befundprüfung Wandlerzähler   546,22 €   

       
 

    
  Befundprüfung Lastgangzähler   924,37 €   

      
 

    
  Zählerwechsel auf Wunsch mME   96,64 €   

        

 
Zählerwechsel auf Wunsch iMSys bis 31.12.2024: 

 

   
 Verbrauch über 6.000 kWh/a bis einschließlich 10.000 kWh/a  96,64 €  

   
 Einspeiser über 7 kW bis einschließlich 25 kW  96,64 €  

   
 Verbrauch über 3.000 kWh/a bis einschließlich 6.000 kWh/a  441,18 €  

   
 Einspeiser bis 7 kW  441,18 €  

   
 Verbrauch bis 3.000 kWh/a  672,27 €  

    
 

  
 

     

Die Entgelte verstehen sich zuzüglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer. 
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